
2020年 4月 20日
株式会社中北製作所

代表取締役社長 宮田彰久

新型コロナウィルス感染症に関する弊社の取り組みについて

この度、新型コロナウィルス感染症に罹患された方々には、謹んでお見舞い申し上げま
すとともに、一日も早いご快復を心よりお祈り申し上げます。
4月 16日に政府による非常事態宣言の対象地域が全都道府県に拡大されたことを受け、

当社における現在の取組状況ならびに今後の対応についてお知らせいたします。

記

（現在の取組状況）
● 時差出勤
● マイカー通勤の奨励
● 毎朝の体温測定義務化
● 入構者の検温
● 社外業務や業務外活動の制限または自粛
● 社員食堂における提供方法変更と座席の配置変更
● 室内喫煙所や福利厚生施設の使用禁止
● 東京営業所や一部オフィスワーク部署のテレワーク
● 5人以上会議の原則禁止

なお、政府の新型コロナウィルス感染症対策本部の対処方針にありますとおり、当社は
海運ならびに発送電に係る重要な社会インフラの一端を担う企業として、緊急事態宣言下
においても事業継続が求められています。今後も社内外の関係者の皆さま、また従業員の
安全と生活に配慮したうえで営業を継続して参ります。何卒ご理解を賜りますようにお願
い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社中北製作所 総務部

電話 072-871-1331


